Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 535/2021

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, no sentido de interceder ao SAAE de São Ma-
teus-ES, a seguinte providência:

MANILHAMENTO DO VALÃO SITUADO NO FINAL DA AVENIDA MARIA
ELIZA RIOS, NO BAIRRO AYRTON SENNA.

JUSTIFICATIVA:

Além dos dejetos orgânicos que correm a céu aberto, exalando
odor fétido que incomoda os moradores, o acúmulo de lixo e mato às margens do re-
ferido valão vem causando transtornos aos moradores, visto que no período chuvoso
este recebe grande volume de água que provoca seu transbordamento, alagando as
vias pública e invadindo às residências, provocando prejuízos materiais às famílias
que residem em suas imediações.

Portanto,  visando contribuir  para a melhoria da qualidade de
vida de atender os anseios dos moradores, defendemos a aprovação desta indicação e
aguardamos as devidas providências por parte do Prefeito Municipal para atendimen-
to do pleito.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 02 de agosto de 2021.

GILTON GOMES
Vereador